第６０号議案

町田市立鶴川第一小学校校舎棟改築他工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２６年(2014年)６月３日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

町田市立鶴川第一小学校校舎棟改築他工事請負契約

町田市立鶴川第一小学校校舎棟改築他工事施工のため、下記のとおり請負契約を締

結する。

記

１ 契 約 の 目 的  町田市立鶴川第一小学校校舎棟改築他工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 金 額  １，８６６，２４０，０００円

４ 契約の相手方  東京都三鷹市下連雀３丁目２７番１３号 正栄ビル

   村本・イワヲ特定建設工事共同企業体

   代表者 村本建設株式会社 西東京営業所

 所長 藤本 佳史 様

５ 工 期  契約確定の日から２０１６年２月２９日まで

町 田 市 立 鶴 川 第 一 小 学 校 校 舎 棟 改 築 他 工 事

第 60 号議案資料

- 1 -

第 60 号議案資料

工 事 概 要 書

工事件名：町田市立鶴川第一小学校校舎棟改築他工事

履行場所：町田市野津田 1290－１他

工事目的：まちだ未来づくりプランの実現のために策定された「町田市新５ヵ年計画（重点事業プラン）」に基づき、老朽化した

小学校の教育環境を改善するため、町田市立鶴川第一小学校を改築するものです。また、校舎・プール棟工事に伴い、

本工事で野津田学童保育クラブ改築他工事を行います。

構  造 校舎・プール棟：鉄筋コンクリート造 4 階建て

学童保育クラブ：鉄骨造 ２階建て

規  模 敷地面積：17,263.24 ㎡ 建築面積：３,026.56 ㎡ 延床面積：8,210.93 ㎡

     ※ 野津田学童保育クラブ含む

〈１、町田市立鶴川第一小学校校舎・プール棟改築工事〉

工事内容：校舎・プール棟 新築

建物概要：普通教室（29 室）、特別支援学級、音楽室（2 室）、理科室（2 室）、図工室（2 室）、家庭科室、図書室、学習室、

コンピューター室、多目的室（3 室）、ランチルーム、児童会議室、ゴミリサイクル庫、管理諸室、プール（校舎屋上）、

更衣室、EV（乗用、配膳用の兼用 1 基・15 人乗）、みんなのトイレ、既存野津田学童保育クラブ、体育倉庫、飼育小屋、

遊具、既存校舎棟・体育館棟の排水管及び電気配線の撤去、水路等の解体。

〈２、野津田学童保育クラブ改築他工事 (学童保育、屋外トイレ、体育倉庫、飼育小屋)〉

工事内容：学童保育クラブ 新築

建物概要：育成室２室、学習室、事務室、台所、手洗いコーナー、EV（乗用１基・１１人乗）、男子トイレ、女子トイレ、

みんなのトイレ他

履行期限：201６年２月２９日 - 2 -

小野路,I

鶴川第一

小学校建設場所

鶴川市民
センター

鶴見川

市立大蔵
保育園

郵イ

案 内 図

ポプリホー′

鶴川郵便局
轄

町田市立鶴川第中小学校検舎棟改築他工事
- 3 -

オ

ｒ

ｌ

町田市立鶴川第一小学校検舎棟改築他工
＼

レ
し

■
■

盲

【

存 棟

＼ 颯

―
争

既 存 校 舎 棟

既存
プレハ 舎棟

新設

飼育小

新設
屋外W
体育倉

C

¶

＝

＝

堺

―
鰯

=== イ

ヽ ヽ

既存校舎棟

新 設 校 舎 棟
(校舎・プール棟)

存校舎

保育クラブ

既存

体育館

既存学

/ 隠 工事対象建物

- 4 -

(9)
教

8(7)
通

(6)

主事室

保健室

文書

保管庫

事務室

職員室

校長・応接窒

「

会議室
]

PTA室

衣室

ド

一

―

プ

(5)
通

特別支

(4)
通通

(3)

便所 便所

廊 下

昇降口
１

□

教室

下
口

2

「
~~

エ

嘩庫
ピロティ|

ｄ

ｌ

‐

‐

Ｅ

ｏ

．
∞

寸

Ｅ

Ю

．
ｏ

ｏ

Ｅ

Ю

．
寸

ｒ

37. 3m 22, 7m

100.Om

校舎 ロプール棟 司階平面図町田市立鶴川第中小学校検舎棟改築他工事

Ｅ

Ю

．
『

ｏ

- 5 -

旨通教

(16可諸守可,
通

「

雌

同

げ

首

司

岬

教

８

室

，

教

９

通

１

ル コ ニ ー

(15)
教

第一

理科室

学習室

コンピュー

ター室

図書室

RF'「

多目的室

(2)

¨

便所

コ

第二

理科室

]

目的

(1)

(14)

相談室

(13)
教

(12)
通教

(11)
通

便 所

便所

廊  下

Ｅ

い

．
ｏ

ｏ

Ｅ

ゆ

．
寸

ｒ

37. 3m 22.7m

100.Om

校舎 ロプール棟 2階平面図町田市立鶴川第一小学校検舎棟改築他工事

Ｅ

ゆ

．
寸

ｒ

Ｅ

Ю

．
『

ｏ

- 6 -

(24)(21)

通

ア フ

会
議
室

ア フ

備倉

図工室
第一

図工室

第

便所

廊
下

…

収綸 家庭科

ランチルー

便所

便所
~

第二

音楽室

第一

音楽室

(室外機スペース)

屋上緑化

矛目的
(3)

37.3 22.7m

100

校舎 ロプール棟 3階平面図町田市立鶴川第中小学校検舎棟改築他工事

Ｅ

い

．
寸

ｒ

『

Ｏ

- 7 -

(28)

通

(27)(26)(25)

プール

フ99

123456

:乙

―

―

コ

日陰

Ｅ

Ю

．
寸

ｒ

Ｅ

ゆ

．
い

．
寸

ゆ

22. 7m

62. 7m

校舎 ロプール棟 4階平面図町田市立鶴川第中小学校検舎棟改築他工事

- 8 -

庇

屋 上

Ｅ

Ю

．
∞

ｒ

Ｅ

ゆ

．
寸

ｒＥ

ｏ

．
寸

22. 7m

6 7

町田市立鶴川第中小学校検舎棟改築他工事 校舎 ロプール棟PH階平面図

- 9 -

／
＼

＼
／

―
コ

「

Ｉ

Ｌ土上‖III庁
坤 円

▽最高高さ

南 側 立 面 図

▽最高高さ

東 側 立 面 図

田

□
一

／

＼

＼

／

身

／

＼

＼

／

才

町田市立鶴川第―小学校検舎棟改築他工事

- 10 -

Ｅ

卜

．
劇

Ｅ

ｏ

．
ｏ

Ｅ

Ｏ

．
∞

Ｅ

Ｏ

．
寸

ｒ

17. 5m

野津田学童保育クラブ 1階平面図

更衣

スペース

便 所

みんなの

トイレ

便  所

匡
」

外部階段

倉 庫

E V

玄 関

ポーチ

廊 下

事務室

台 所

育 成 室 (1)

スロープ

町田市立鶴川第…小学校校舎棟改築他工事
- 11 -

Ｅ

卜

．
硼

Ｅ

ｏ

．
∽

Ｅ

ｏ

．
ｏ

便 所

外部階段
ヒ

一一
〓

一一
〓

一一
〓

一一
〓

一一
〓

便  所

一一
〓

一一
三

一一
〓

一一
〓

一一
〓

階 段

屋

根

E V

学習当―ナー

関玄

廊 下

育 成 室 (2)
圧

ｏ

．
寸

ｒ

10.3m
17. 5m

野津田学童保育クラブ2平面図町田市立鶴川第一小学校検舎棟改築他工事
- 12 -

▽最高の高さ

北 側 立 面 図
▽最高の高さ

西 側 立 面 図

Ｅ

∽

．
∞

Ｅ

∞

．
∞

升

町田市立色l川 第一小学校検舎棟改築他工事
- 13 -